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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: دبیر شورای عالی امنیت ملی خطاب به مسلمانان جهان 
و دولت های اسلامی نوشت: به آینده دنیای اسلام فکر کنید. می‌دانید 
آمریکا به شــما هیــچ وفایی ندارد و اســرائیل دشــمن شماســت.  در متن 
نامه علی لاریجانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی خطاب به مســلمانان 
جهان و دولت های اسلامی  آمده است: مسلمانان جهان و دولت های 
اسلامی؛ ایران با یک تهاجم فریبکارانه آمریکایی-صهیونیستی، آن هم 
کرات مواجه شــد که قصد آن تجزیه ایران بــود. رهبر بزرگ و  در حین مذا
کار انقلاب اسلامی و تعدادی از مردم عادی و فرماندهان نظامی را به  فدا
شهادت رساندند. لذا با مقاومت ملی و اسلامی ایرانیان مواجه شدند. می 
دانید که جز در موارد نادر، آن هم در بعد سیاسی، هیچ یک از دولت های 
اسلامی به کمک ملت ایران نیامده اند؟ اما ملت ایران با اراده قوی دشمن 
نابکار را سرکوب کرد. به نحوی که امروز دشمن نمی‌داند از این بن بست 
اســتراتژیک چگونه رهایی یابد. در بخشــی از این نامه آمده است:  ایران 
به راه مقاومت در مقابل شیطان بزرگ و کوچک ) آمریکا و اسرائیل( ادامه 

گر  می‌دهد اما آیا رفتار دولتهای اسلامی با سخن پیامبر )ص( که فرمود »ا
به فریاد مسلمانی تجاوب نکنید، مسلمان نیستید« در تناقض نیست؟ 
این چه مسلمانی است؟ ! برخی کشورها پا را فراتر گذاشته و گفتند چون 
ایران پایگاه‌های آمریکا و منافع آمریکا و اسرائیل را در آن کشورها هدف قرار 
داده، پس ایران دشمن ماســت! آیا ایران باید دست روی دست بگذارد 
که از پایگاه های آمریکا در کشــورهای شــما به ایران حمله شــود؟! بهانه 
تراشی می کنند؛ در یک طرف نبرد امروز آمریکا و اسرائیل هستند و در یک 
طرف ایران مسلمان و نیروهای مقاومت. شما در کدام طرف قرار دارید؟ 
لاریجانی در ادامه آورده است: به آینده دنیای اسلام فکر کنید. می‌دانید 
آمریکا به شما هیچ وفایی ندارد و اسرائیل دشمن شماست. دقیقه‌ای به 
خود و آینده منطقه بیندیشید. ایران خیرخواه شماست و قصد سلطه بر 
شما را ندارد. وحدت امت اسلامی با همه قدرت می‌تواند امنیت و تعالی و 

استقلال کشورها را برای همه تامین و تضمین کند.

آرمان ملــی: با وقــوع جنگ اســرائیل و آمریکا علیــه ایران و تــاش آنها 
، نظامیان کشور  برای صدمه‌زدن به ســتون‌های نظامی و سیاسی کشور
بر اســاس راهبردی کــه از قبــل تعیین شــده بــود، حملــه بــه پایگاه‌های 
ایالات‌متحــده آمریــکا در منطقــه را در دســتور کار خــود قــرار داده و طــی 
روزهای گذشته پایگاه‌های آمریکا در کشــورهای عربی از امارات گرفته تا 
کویت و بحرین که ناوگان پنجم ایالات‌متحده در آن قرار دارد را مورد هدف 
قرار دادند. اقــدام ایران علیه ایــن پایگاه‌هــا و حتی منافع آمریــکا در این 
کشورها باعث شد که کشورهای همســایه ایران درخواست ورود شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد به مسأله پاســخ ایران به پایگاه‌های آمریکا را 
داشته باشند و یک جلسه نیز در این ارتباط در شورای امنیت برگذار شد. 

ل منطقی ایران  استدلا
 جمهــوری اســامی ایــران در شــرایطی از ســوی پایگاه‌های آمریــکا در 
منطقه مورد تعدی قرارگرفت که رابطه نســبتا خوبی با اعراب برقرار کرده 
بود حتی مسقط پایتخت عمان برای مدت‌ها نقش میانجی‌گر بین کشور 
ما و آمریکا را عهده داشــت. مضاف بر ایــن ایران بعد از اینکــه برای مدتی 
کراتی در سطح  روابطش با عربستان به تاریکی گراییده بود. کوشید در مذا
سیاسی و امنیتی روابط خود را عربستان برقرار کرده و چینی‌ها به عنوان 
میانجی هر چند ماه یکبار بر مفاد توافق‌نامه بین دو کشور نظارت کرده و 
بین مقامات دو کشور در جهت بهبود روابط جلساتی را بر قرار می‌کردند. 
مضاف بر این موارد ایران بارها و بارها در ارتباط با فعالیت‌های آمریکایی‌ها 
در منطقه به کشــورهای منطقه هشــدار داده بود. در آخرین هشدار نیز 
گر جنگی رخ دهد این جنگ  کید کرد که ا تهران در عالی‌ترین سطح بجد تا
منطقه‌ای خواهد بود اما زمانی‌که به کشورمان حمله شد آمریکایی از این 
پایگاه‌ها به کشــور تعدی کردند. در نتیجــه ایران با اعلام ایــن مهم که به 

کمیت این کشورها احترام می‌گذارد برای اینکه اولا از این کشورها  حق حا
به ایران حمله موشــکی نشــود و دوما باند‌های پایگاه‌هــای آمریکایی در 
کشــورهای عربی که محل پــرواز جنگنده‌های آمریکایی تبدیل نشــود و 
همچنین از سامانه‌های راداری این پایگاه‌ها به منظور شناسایی مسیر 
موشــک‌های ایران به سمت اســراییل استفاده نشــود، مجبور به حمله 
به پایگاه‌هــای آمریکا شــد و بارها و بارهــا طی پیغام‌هــای دیپلماتیک به 
کشورهای همسایه اعلام کرد که قصدی برای تعهدی به کشور آنها ندارد. 

 مسأله تنگه هرمز

از سوی دیگر یکی از اقداماتی که ایران در طول این جنگ انجام داده و 
موجب نگرانی کشورهای همسایه شده است فعل و انفعالاتی است که در 
تنگه هرمز انجام داده تا از این طریق قیمت نفت را به بالاترین حد رسانده 
تا بتواند هزینــه جنگ را بــه دل جامعه کشــورهای غربی از جملــه آمریکا 
منتقل کند. از این رهگذر هم لطمات مالی شدیدی به کشورهای عربی 
صادرکننده نفت و گاز وارد شده اســت و به‌طوری‌که قطر تقریبا صادرات 
گاز خود را متوقف کرده و ســایر کشــورهای عربی نیز از میزان حجم تولید 

نفت خود کاسته‌اند.
 روابط بعد از جنگ

هر چند ایران در این مدت بارها و بارها به کشورهای عربی اعلام کرده 
است که قصد لطمه‌زدن به آنها را ندارد و تنها پایگاه‌های آمریکا در منطقه 
کنون در روابط  را مورد حمله قرار می‌دهد اما در هر صورت این کشــورها ا
خود با ایــران در یــک وضعیت عــادی قــرار ندارد. بعــد از جنــگ، نظامی 
سیاســی ایران دوران خاصــی را در برقــراری رابطه در ســطح عالــی با این 
کنون دســتگاه دیپلماســی ایــران باید برای  کشــورها دارد از این‌رو از هم‌ا

بهبود روابط ایران با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس چاره‌اندیشی کند.

ادامه یادداشت
...   خود در دو سال اخیر رسیده و با توجه به چشم‌انداز پیش‌‌رو 
این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده قیمت نفت همچنان 
مســیر صعودی خــود را ادامــه دهد. شــوکی که به بــازار ســرمایه در 
ایران وارد شد در دهه‌های گذشته و پس از پایان جنگ ایران و عراق نیز به 
اقتصاد ایران وارد شده بود، با این وجود این شوک کوتاه‌مدت بود و خیلی 
کید کرد که ساختار اقتصاد  زود شرایط به حالت پایدار برگشت. البته باید تا
ایران مانند دیگر کشورها به‌گونه‌ای نیست که عدم ثبات را برای مدت زمان 
طولانی تحمل کند. از سوی دیگر باید توجه داشت که هزینه‌های مربوط به 
گر این شرایط برای مدت طولانی  جنگ خود را به بودجه تحمیل می‌کند و ا
برقرار باشــد احتمال دارد بــا چالش‌هایی مواجه شــویم که حل آنها آســان 
کنون ترامپ در وضعیت خاصی گرفتار شده است. او می‌داند  نخواهد بود. ا
که درصد قابل‌توجهی از انرژی جهان در خاورمیانه قرار دارد و همین موجب 
شــده که خاورمیانه همواره از نظر امنیت مورد توجه باشد. در گذشته هم 
شاهد بودیم که تلاش می‌شــد که جنگ در منطقه گســترش پیدا نکند. از 
سوی دیگر بخش عظیمی از منابع گاز جهان در ایران و قطر قرار گرفته است. 
آمریکا با وجود اینکه از دهه50 به تکنولوژی جایگزین نفت دست یافته بود 
اما تلاش می‌کرد جلــو کاهش اســتفاده از نفت را بگیرد. مجموع شــرایط به 
گونه‌ای است که میزان سرمایه‌گذاری‌های شــرکت‌های انرژی مانند توتال 
و شل رو به کاهش اســت و تلاش می‌کنند خود را از این چرخه خارج کنند. 
به همین دلیــل نگاه کلــی به خاورمیانــه چنان اســت که تــا تضمین‌کننده 
ســرمایه‌گذاری در کشورهایی باشــد که بازار اصلی آمریکا به شمار می‌روند. 
در نتیجه ادامه وضعیت جنگی و درگیرشــدن کشــورهای منطقه بازارنفت 
جهانی را با چالش‌های مهمی مواجه خواهد کرد. هنوز نمی‌توان با قاطعیت 
کنش بازار ســرمایه در ایران به ادامه این وضعیت سخن گفت. به بیان  از وا
دیگر نمی‌توان رقم آینده دلار در بازار ایران را پیش‌بینی کرد، اما معتقدم رقم 
فعلی برای اقتصاد ایران مفید نخواهد بود و پیامدهای منفی خاص خود را 
خواهد داشت. بانک‌های سرمایه‌گذاری که حجم دادوستد آنها یک و نیم 
تریلیون در سال است، اغلب آمریکایی هستند. این بانک‌ها در شرایط عادی 
نرخ برابری ارزها، قیمت طلا، قیمت نفت و قیمت سایر کالاها را در بازار‌های 
جهانی تعیین می‌کنند و با توجه به افزایش قیمت نفت می‌توان تصور کرد 
که این بانک‌ها با چالش عمیقی مواجه شده‌اند. اینکه برخی تصور می‌کنند 
قیمت دلار در اختیار دولت‌‌ها قرار دارد و سیاست‌های داخلی کشورها باعث 
افزایش و یا کاهش قیمت آن می‌شــود با واقعیت همخوان نیست. در واقع 
بانک‌های سرمایه‌گذاری جهان هستند که در این زمینه نقش تعیین‌کننده‌ 
گر شــاخص‌های بنیادی نشــان‌دهنده عمق و قــدرت یک اقتصاد  دارند. ا
گر یک اقتصاد به‌صورت طبیعی در شمار اقتصادهای قدرتمند  نباشد یعنی ا
قرار نگیرد، می‌توان انتظار داشــت کــه در چالش‌های بزرگ شــاهد کاهش 
ارزش پول ملی باشیم. وضعیتی که با توجه به شرایط جنگی تشدید خواهد 
شد. باید توجه داشت که مســائل اقتصادی در کشور با مســائل مربوط به 
سیاســت خارجی گره خورده اســت. هر هشــداری کــه لازم بود، در گذشــته 
کنون زمان آن است که با توجه به قابلیت‌ها و توانایی‌هایی که  مطرح شده و ا
داریم، با توجه به اینکه کشور درگیر یک جنگ تمام‌عیار شده، نهایت تلاش 

باید در این راستا باشد که جلو گسترش مشکلات گرفته شود. 

آرمان ملی: در شــرایط کنونی که ایــران درگیر جنگی پیچیــده و چندلایه با 
آمریکا و اسرائیل و حامیان غربی آن است، کشور نه‌تنها با چالشی نظامی بلکه 
با آزمونی اجتماعی و مدیریتی نیز مواجه است. این وضعیت بحرانی، فرصتی 
کمیت فراهم کرده تا فاصله میان خــود و مردم را کاهش دهد  تاریخی برای حا
و فرآینــد ترمیم اعتمــاد عمومــی را که در آســیب‌هایی دیــده بود، بــا رویکردی 
صادقانــه و کارآمد آغاز کند. تجربه تاریخی ملت ایران نشــان داده اســت که در 
بزنگاه‌های حســاس، وقتی مردم احســاس کنند دولت و نظام همراه و دلسوز 
آنان هستند، همبستگی ملی به بالاترین حد خود می‌رسد. از این رو، بازسازی 
ســرمایه اجتماعی به اندازه مقابلــه نظامی با دشــمنان بیرونی اهمیــت دارد. 
اعتمــاد عمومی زیربنای اســتواری هر نظام سیاســی اســت و بــدون آن، حتی 
بهترین سیاست‌ها نیز به نتیجه مطلوب نمی‌رسند. برای بازسازی این اعتماد، 
مسئولان باید ضمن شفاف‌سازی در تصمیم‌ها، به مطالبات واقعی مردم گوش 
دهند و در عمل نشان دهند که رفاه و معیشت جامعه، اولویت اصلی آنان است. 
اصلاح شرایط اقتصادی از مهار تورم و مقابله با فساد تا ایجاد فرصت‌های شغلی 
پایدار، نقشی تعیین‌کننده در این مسیر دارد. بسیاری از تحلیل‌گران معتقدند 
جنگ نباید بهانه‌ای برای غفلت از مسایل معیشتی باشد، بلکه باید انگیزه‌ای 
شود برای انسجام بیشتر، کارآمدی بالاتر و بازتعریف رابطه دولت و ملت بر پایه 
کمیت بتواند از این  گر حا صداقت و اعتماد متقابل. توجه داشته باشــید که ا
مقطع برای ایجاد هم‌افزایی، بازســازی اعتماد و بهبود عدالت اقتصادی بهره 
گیرد، نه‌تنها از بحران عبور خواهد کرد، بلکه بنیان‌های مشــروعیت و انسجام 
ملی را نیز برای ســال‌های آینده تقویت می‌کند. حسین کنعانی مقدم، فعال و 
تحلیلگر مسائل سیاسی در مورد وظایف مسئولان در روزهای جنگ به ‌خبرنگار 
»آرمان ملی« می‌گوید: »در شرایط جنگی، زمانی که امنیت و استقلال ملی در 
معرض تهدید قرار می‌گیرد، نقش و وظایف مســئولان کشــور بیــش از هر زمان 
دیگری برجسته می‌شود. در چنین وضعیت‌هایی، وحدت، هماهنگی و باور به 
منافع ملی باید محور تصمیم‌گیری‌ها و عملکرد همه ارکان نظام باشد. با توجه 
به جنگ کنونــی میان ایران و رژیم صهیونیســتی- آمریکا، مســئولان قوه‌های 
قضاییه، مجریه و مقننه وظیفه‌ای تاریخی و خطیر بر دوش دارند تا ضمن حفظ 
انسجام داخلی، پشــتیبانی از جبهه مقاومت، مدیریت بحران‌های سیاسی، 
اقتصــادی و اجتماعی را نیز به بهتریــن نحو انجام دهند. در گام نخســت، قوه 
مجریه به عنــوان بازوی اجرایی کشــور، وظیفه دارد خدمــات عمومی را بدون 
توقف ادامه دهد و نیازهای اساســی مردم از قبیل امنیت غذایی، بهداشــت، 
انرژی و اطلاع‌رســانی شــفاف را تامین کنــد. در شــرایط جنگ، آرامــش روانی و 
اطمینان‌بخشی به مردم اهمیت حیاتی دارد. دولت باید با برنامه‌ریزی دقیق 
و مدیریت جهادی، مانــع ایجاد وقفــه در روند زندگــی مردم شــود و از هر گونه 
کنی، ضعف در توزیع کالاها یا ناهماهنگی در اطلاع‌رسانی جلوگیری  شایعه‌پرا
کند. همچنین دیپلماسی فعال در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برای جلوگیری 
از گسترش درگیری‌ها یکی از مهم‌ترین وظایف دولت است.« عملکرد سه قوه 
در روزهای آغازین جنگ نشان داده است که نظام جمهوری اسلامی در برابر 
تهدیدات خارجی هوشیار، منسجم و با روحیه‌ای مقاوم عمل می‌کند. حفظ 
آرامش داخلی، تقویت توان دفاعی، و همبستگی ملی، مهم‌ترین سرمایه‌های 
کشــور در این شــرایط دشــوارند. اســتمرار این رویکرد و اتکای متقابــل مردم و 

مسئولان می‌تواند ایران را از این بحران نیز با سربلندی عبور دهد.«
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همین صفحه

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کنــون بــا تهاجــم ناجوانمردانــه  کشــورمان مــا ایــران ا
دشمنان روبه‌رو شده است، دشمنانی که حاضر نیستند 
حقوق ملت ایران را به رسمیت بشناسند. برخی در این 

شرایط گلایه‌های بحقی دارند، در حالی‌که در...

گلایه‌ها برای بعد از جنگ

 وارد یــک جنــگ تمام‌عیــار شــده‌ایم کــه ادامــه ایــن 
وضعیت همراه با مخاطرات زیادی خواهد بود. در شرایط 
کنونی قیمت نفت به‌دلیل درگیری‌هایی که در تنگه هرمز 

در حال رخ دادن است به بیشترین میزان...

جنگ و چالش قیمت نفت

 آیت‌ا... محسن غرویان
 استاد حوزه و دانشگاه

 بهمن آرمان 
 اقتصاددان کشور

صفحه 2

آرمان ملی:  با وقوع جنگ اســرائیل و آمریکا علیه ایران و 
تلاش آنها برای صدمه‌زدن به ستون‌های نظامی و سیاسی 

کشور، نظامیان کشور بر اساس راهبردی که از قبل تعیین 
شده بود، حمله به پایگاه‌های ایالات‌متحده آمریکا در ...

آرمان ملی:  معادلات جنگ به چه سمتی خواهد رفت و 
چرا ترامپ همچنــان به‌دنبال ادامه جنگ با ایران اســت 

کنش‌ها در کاخ ســفید و کنگره،  و با توجــه به مجموعــه وا
سیاست آمریکا به چه سمتی کشیده خواهد شد و ...

»آرمان ملی« تحلیل می‌کند

تاب‌آوری مردم در شرایط جنگی 

»آرمان ملی« بررسی می‌کند

دیپلماسی پساجنگ ایران

صفحه 2

همین صفحه

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

ترامپ در نهایت قمار ایران را می‌بازد

علی لاریجانی خطاب به دولت‌های مسلمان:

 ایـــــــــران  ایـــــــــران 
 خیرخواه شماست  خیرخواه شماست 

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

صفحه 2

سید عباس عراقچی:

 ایران به دنبال 
 پایان دائمی 
جنگ است

»آرمان ملی«  گزارش می‌دهد

ایستادگی برای ایران
علی لاریجانی خطاب به دولت‌های مسلمان:

ایران خیرخواه شماست

»آرمان ملی« بررسی می‌کند

دیپلماسی پساجنگ ایران

 آمریکا به شما هیچ وفایی ندارد 
و اسرائیل دشمن شماست

      امیررضا واعظی آشتیانی:پشتوانه مردمی رمز موفقیت کشور و نظام است


